
Opis techniczny

do  uproszczonego  projektu  budowlanego   na  remont  chodnika  w  ul. 

Krakowskie Przedmieście  w Sieradzu na odcinku od skrzyżowania z ul. 

Podrzecze do skrzyżowania  z ul. Wierzbową długości 400 m – strona lewa.

I. Zakres opracowania oraz stan istniejący

Przedmiotem opracowania  jest  remont  chodnika  w ul.  Krakowskie  Przedmieście   

w Sieradzu na odcinku od skrzyżowania z ul. Podrzecze do skrzyżowania z ul. Wierzbową 

długości  400 m –  strona  lewa.  W chwili  obecnej  nawierzchnia  chodnika  wykonana  jest  

z betonu asfaltowego ułożonego na kostce granitowej i kamieniu polnym. Stan techniczny 

chodnika jest niezadowalający – liczne ubytki i wybrzuszenia. Chodnik od ulicy Podrzecze do 

ul.  Targowej  biegnie  bezpośrednio przy linii  krawężnika i  z  uwagi  na swoją szerokość – 

średnio  6,0  m  systematycznie  wykorzystywany  jest  do  parkowania  przez  samochody 

osobowe. Na pozostałym odcinku tj. od ul. Targowej do  ul. Wierzbowej oddzielony jest od 

jezdni pasem zieleni i ma średnią szerokość 3,50 m.

W  związku  z  sytuacją  jak  wyżej  zachodzi  konieczność  remontu  chodnika  

z usystematyzowaniem ruchu pieszego i samochodowego.

II. Rozwiązania sytuacyjne wysokościowe oraz konstrukcyjne nawierzchni.

Zakresem opracowania objęto chodnik w ul. Krakowskie Przedmieście  w Sieradzu  

na odcinku od skrzyżowania z ul. Podrzecze do skrzyżowania z ul. Wierzbową długości 400 

m – strona lewa, co pokazano na planie sytuacyjnym w skali 1:500. 

Na odcinku 150 m od skrzyżowania z ul. Podrzecze do skrzyżowania z ul. Targową planuje 

się  przystosowanie  części  chodnika  do  postoju  na  nim  samochodów  osobowych  poprzez 

wykonanie  na  odcinku  długości  150,0  m  i  szerokości  2,5  m  od  strony  krawężnika 

wzmocnionej  konstrukcji  nawierzchni  i  wyłożenie  tej  części  chodnika  kostką  betonową 

koloru czerwonego. Wzmocnioną konstrukcję i ułożenie kostki betonowej koloru czerwonego 



planuje się również na wszystkich wjazdach do posesji. Każdy wjazd zostanie obramowany 

obrzeżem betonowym poprzez co stanie się bardziej widoczny. Aby umożliwić rozładunek 

węgla  do  posesji  nr  3  na  całej  jej  długości  również  zostanie  wykonana  wzmocniona 

konstrukcja, z tym że na części przeznaczonej dla ruchu pieszych ułożona zostanie kostka 

koloru szarego.

Na odcinku od wjazdu do posesji nr 19 do końca remontowanego chodnika nie dopuszcza się 

udziału pojazdów samochodowych. Sam chodnik będzie oddzielony od jezdni pasem zieleni 

o  szerokości  od  0,8  m  do  1,0  m.  Pas  zieleni  od  strony  chodnika  zostanie  obramowany 

obrzeżem  betonowym.  Minimalna  szerokość  chodnika  za  pasem  zieleni  wynosi  2,0  m.  

W chodniku od strony obrzeża trawnikowego planuje się wykonanie ścieku o szerokości 20 

cm (poprzez  obniżenie  o  2  cm kostki  betonowej  na szerokości  20 cm od strony obrzeży 

trawnikowych), który zapewni prawidłowe odprowadzenie wody do kratek ściekowych.

Na odcinku przystosowanym do postoju samochodów osobowych i w miejscach wjazdu 

do posesji w celu  ułatwienia najazdu krawężnik uliczny należy ustawić 4 cm nad poziomem 

istniejącej nawierzchni. W pozostałych miejscach krawężnik należy wynieść na wysokość 12 

cm  nad poziom krawędzi nawierzchni jezdni.

Spadek poprzeczny chodnika na odcinku przystosowanym do postoju pojazdów  wynosić 

będzie 2% w kierunku jezdni, a na pozostałym odcinku 2% w kierunku pasa zieleni.

Profil  podłużny chodnika   należy dostosować do istniejących  rzędnych  wysokościowych  

na wjazdach.

Przyjęto następujące konstrukcje nawierzchni:

-  odcinki  o  wzmocnionej  konstrukcji  nawierzchni  (  przystosowane  do  postoju  pojazdów 

samochodowych, wjazdy do posesji oraz chodnik na długości posesji nr 3).

nawierzchnia z kostki brukowej typu „Holland” gr. 8 cm w kolorze czerwonym na podsypce 

cementowo - piaskowej gr. 5 cm i podbudowie z gruntu stabilizowanego cementem gr. 15 cm 

o wytrzymałości Rm = 2,5 MPa. Wyjątkowo na długości posesji nr 3 na części przeznaczonej 

wyłącznie dla ruchu pieszych nawierzchnię  wykonać z kostki brukowej typu „Holland” gr. 

8cm w kolorze szarym.



- odcinki chodnika przeznaczone wyłącznie dla ruchu pieszego i rowerowego

nawierzchnia  z  kostki  brukowej  typu  „Holland”  gr.  8  cm w kolorze  szarym na podsypce 

cementowo - piaskowej gr. 5 cm i podbudowie z gruntu stabilizowanego cementem gr. 10 cm 

o wytrzymałości Rm = 2,5 MPa. 

- wzdłuż krawędzi istniejącej nawierzchni bitumicznej należy ustawić krawężnik ulicznym  

o wym. 15/30/100 cm; krawężnik ustawiony na podsypce cementowo – piaskowej gr. 5 cm 

oraz  ławie  betonowej  z  oporem,  z  betonu  klasy  B  –  15.  Spoiny  pomiędzy  jezdnią   

a krawężnikiem zalać bitumiczną masą zalewową;

- chodnik od strony zieleńca  zamknięty obrzeżem trawnikowym o wym. 8/25/100 cm  

Przewidziany zakres robót:

- roboty rozbiórkowe chodnika, krawężnika ulicznego 

- roboty ziemne 

- roboty brukarskie – krawężniki, chodniki, obrzeża;

- karczowanie pni;

- regulacja kratek ściekowych oraz studzienek telekomunikacyjnych;

- wykonanie trawników


